
20  diário oficial Nº 34.635 Segunda-feira, 12 DE JULHO DE 2021

Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 09 de julho de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 678845

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 450/2021-GAB/DG/HOL.
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de LEONARDO CORDEI-
RO DA CRUZ, matricula funcional nº 57229795/1, Chefe da Divisão de 
Serviços Gerais, lotado na Divisão de Serviços Gerais – DSG, no seguinte 
elemento de despesa: 33.90.30 no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), 
para fazer face à despesa com Material de Consumo desta Instituição.
O prazo de utilização do Suprimento de Fundos será de 60 (sessenta) dias, 
a contar da data de emissão da Ordem Bancária.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período sujeitando-se a tomada de constas se não o fizer no 
prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQ UE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 30/06/2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 678814

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Extrato de Ata de Registro de Preço nº 023/2021, firmado com a empresa 
DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
Resolve:
Tornar sem efeito a publicação de Protocolo 67725, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 34.631 de 08/07/2021, que trata da Ata de Registro de 
Preço nº 023/2021, em razão, da publicação está incompleta.
Belém, 09 de julho de 2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 678400

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 436/2021 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicada no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2021/441196 de 
28/04/2021.
RESOLVE:
I – MOVER, a partir de 01/05/2021 para fins de regularização, os servido-
res abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

ANA CARLA SILVA 57202503/1 PSICOLOGO DIV. DE PSICOLOGIA DIV. DE PSICOLOGIA
(CIHDOTT) 

ELVIRA SILVESTRE CHAVES GAMA 5833965/1 PSICOLOGO DIV. DE PSICOLOGIA DIV. DE PSICOLOGIA
NEURO CLINICA

PRISCILLA DO SOCORRO GUIMA-
RAES LEAL 5888956/2 PSICOLOGO DIV. DE PSICOLOGIA

DIV. DE PSICOLOGIA
CL. DE CUIDADOS 

PALIATIVOS ONCOLO-
GICOS - CCPO 2

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de abril de 2021.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL
Ciente:

Protocolo: 678692
PORTARIA Nº 438/2021 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo no 2021/565255 de 
26/05/2021.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/06/2021 por necessidade de serviço, os servi-
dores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

ADAUTO COELHO DA SILVA 5957768/1 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CENTRO DE NEURO 
CIRURGIA C.T..I

ANA MARIA PINHEIRO MACEDO 5762359/4 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CENTRO DE NEURO-
LOGIA C.T..I

ANA PEREIRA DOS SANTOS 5178410/1 SERVENTE ONCOLOGIA CLINICA 
(QUIMIOTERAPIA) CLÍNICA 1º DC

AUGUSTO DE OLIVEIRA ALMEIDA 5957777/1 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CL. DE CUIDADOS 
PALIATIVOS ONCOLO-

GICOS - CCPO 1
C.T.I

CARLA SUELLEN LISBOA CARNEIRO 
SEIFFERT 5951619/2 ENFERMEIRO DIV. DIAGNOSTICO 

POR IMAGEM -DDI C.T.I

CARMEN LUCIA PENICHE ROSARIO 5937948/4 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM DIV. DE HEMATOLOGIA C.T.I

CHARLES PATRICK DE NAZARE DOS 
SANTOS 5928375/2 ASSISTENTE AD-

MINISTRATIVO

CL. DE CUIDADOS 
PALIATIVOS ONCOLO-

GICOS - CCPO 2
C.T.I

CHRISTIANE CARLA VASCONCELOS 
CAVALCANTE 5598656/1 TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM HOSPITAL DIA C.T.I

DANIELE DE NAZARE BLANCO ALVES 5955098/2 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

DIV. DE BLOCO 
CIRURGICO C.T.I

DARCILEA LIMA CORDOVIL 5903918/3 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

DIV. DIAGNOSTICO 
POR IMAGEM -DDI C.T.I

DAVI DA SILVA BARROS 5957775/1 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CENTRO DE TERAPIA 
RENAL SUBSTITUTIVA 

– TRS
C.T.I

ELIENI SANTANA DE ABREU 5943100/3 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

DIV. DE BLOCO 
CIRURGICO C.T.I

ELISANGELA SANTOS SILVA 5957786/1 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM HOSPITAL DIA C.T.I

ELOIZA PORTAL GUIMARAES 5957761/1 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CL. DE CUIDADOS 
PALIATIVOS ONCOLO-

GICOS - CCPO 1
C.T.I

ETELY DO SOCORRO DA SILVA 
MIRANDA 57195688/5 ENFERMEIRO CENTRO DE NEURO 

CIRURGIA C.T.I

FRANÇOISE CORREA DE CARVALHO 5957788/1 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLÍNICA 1º DC C.T.I

GEZONITA DE SOUZA PEREIRA 5957770/1 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLÍNICA 1º DC C.T.I

GIOVANE GABRIELA CARDOSO LEAL 5957776/1 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLÍNICA 2º DC C.T.I

GLAUCE KELLY RIBEIRO DE SOUZA 5957790/1 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

DIVISÃO DE BLOCO 
CIRURGICO C.T.I

GLEIZIANE SOUZA DA SILVA VIEIRA 57195090/3 ENFERMEIRO
CL. DE CUIDADOS 

PALIATIVOS ONCOLO-
GICOS - CCPO 2

C.T.I

HELEN NATALIA SARMENTO SILVA 5905168/1 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

UNIDADE DE ATEN-
DIMENTO IMEDIATO 

– UAI
CLÍNICA 2º DC

JOELI CLAUDETE DE OLIVEIRA 
BRITO 5957787/1 TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM CLÍNICA 2º DC C.T.I

JOYANE MESQUITA GOIS ANDRADE 5957806/1 ENFERMEIRO
CENTRO DE TERAPIA 
RENAL SUBSTITUTIVA 

– TRS
C.T.I

LILIAN MARIA MACHADO DA SILVA 57196117/2 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CLÍNICA 2º DC C.T.I

LUCIANA GALILEIA PALHETA DA 
SILVA 5957889/1 AUXILIAR OPERA-

CIONAL
DIVISÃO. DE HEMA-

TOLOGIA C.T.I

MACILENE DAIANE RESENDE E SILVA 5957778/1 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

DIVISÃO DE HEMA-
TOLOGIA C.T.I

MARA DALILA SANTOS DE PAULA 5957811/1 ENFERMEIRO
CL. DE CUIDADOS 

PALIATIVOS ONCOLO-
GICOS - CCPO 1

C.T.I

MARCIO AUGUSTO MENDONÇA 
MORAES 57193768/2 TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM
DIVISÃO DE HEMA-

TOLOGIA C.T.I

MARIA EMILIA AZEVEDO 3258769/1 AUXILIAR OPERA-
CIONAL CLÍNICA 2º DC CENTRO DE NEURO 

CIRURGIA
MARIA SANTANA DE SOUSA 

PANTOJA 5957900/1 AUXILIAR OPERA-
CIONAL

CENTRO DE NEURO 
CIRURGIA C.T.I

MARLLON KLEVERSON ANDRADE 
DOS SANTOS 5957789/1 TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM
DIVISÃO DE HEMA-

TOLOGIA C.T.I

MAYK ANDERSON SANTOS PAIVA 5953192/2 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CL. DE CUIDADOS 
PALIATIVOS ONCOLO-

GICOS - CCPO 1
C.T.I

MEKDECY DE JESUS NASCIMENTO 
FERREIRA 5957774/1 TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM

CL. DE CUIDADOS 
PALIATIVOS ONCOLO-

GICOS - CCPO 2
C.T.I

NILSEN SUZANE ESPINDOLA DO 
ROSARIO 5957763/1 TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM
DIVISÃO DE BLOCO 

CIRURGICO C.T.I

RITA MARIA NUNES DEMETRIO 5932981/2 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM HOSPITAL DIA C.T.I

RODRIGO SILVA GOMES 5957808/1 ENFERMEIRO ONCOLOGIA CLINICA 
(QUIMIOTERAPIA) C.T.I


